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1. Freiburg 
 
Freiburg er en sjarmerende by i Baden-Württemberg sør-
vest i Tyskland. Byen har ca 220 000 innbyggere, hvor ca 
1/5 av byens befolkning er studenter. Det gode miljøet og 
et 550 år gammelt universitet er bakgrunnen for at 
Freiburg er en av de mest populære student byer i 
Tyskland. Selv om dette er en relativt liten by er det også 
mange internasjonal studenter der. Det er ganske mange 
øst europeiske, spanske, kinesiske og amerikanske 
studenter her. Byen og Universitet er dessverre ikke så 
godt kjent i Norge og antall norske studenter har sunket de 
siste årene. Dette henger nok sammen med en synkende grad av interesse for Tyskland som 
studie sted, men også et resultat av at nye studiemuligheter åpnet seg for medisin studenter i øst. 
Tyskland er ikke så grått og stivt som mange forestiller seg og vil også i fremtiden være en av 
Norges fremste handlespartnere. 9 studenter var registrerte Ansa medlemmer i 2006, men jeg 
antar at antallet norske og norsk-tyske studenter ligger på rundt 30.   
Sentrum er oversiktlig og preget av gammel arkitektur og en fin marketsplass rundt Münster 
kirke. Dessuten er naturen fantastisk og ligger til rette for langrenn, alpin, mountain biking, 
gåturer mm.  
 
For mer informasjon se   http://www.freiburg.de 
 
 

 

Freiburg 
Tog til Frankfurt ca 2 timer 
Tog til Stuttgart/Køln/Bonn ca 4 timer 
Tog til Basel (Sveits) ca 30 min 
Tog til Strasbourg (Frankrike) ca 1 time  
Se http://www.bahn.de 



 

2. Albert-Ludvigs-Universität Freiburg  
 
Universitet er et av de eldste og mest renommerte i Tyskland og har fostret mange fremragende 
akademikere og Nobel pris vinnere i ulike grener. Jeg tror universitet er spesielt godt anerkjent 
for fakultetene medisin, økonomi, tekologi og politikk, men ta dette med en klype salt da jeg ikke 
er fullstendig oppdatert.  
Universitet har ca. 22 000 studenter og 6 000 ansatte innen 11 fakulteter og minner litt om norske 
universitet før kvalitetsreformen. Det er tallkarakterer fra 1-5 (1 er best), store forelesninger og 
kun avsluttende eksamener. Det er 1-2 forelesninger per fag per uke og man tar 4-6 fag per 
semester. Eksamen er ofte på bare 1 til 2 timer, men blir ikke lettere av den grunn. 
Materialmengden er stort og man kan få ganske detaljerte spørsmål. Det er som regel få 
klagemuligheter og man har ingen mulighet til å forberede karakterene. Men universitet er i 
forandring og mange av studiene blir nå gjort om til bachelor og master utdannelser og nye 
undervisnings og eksamensformer er tatt i bruk. 
Generelt må søknad sendes universitet, men søknadsprosessen og opptakskrav varierer noe for de 
ulike studiene, som for eksempel har medisin et nasjonal opptak mens man kan søke direkte til 
avdelingen for masterprogrammet jeg tok.  
En viktig forskjell fra norske utdanninger er kalenderen der vintersemesteret er fra Okt-Mars og 
sommersemesteret er fra April – Aug. (konkrete datoer kan variere). Dette er spesielt viktig å ta 
hensyn til om man ønsker å utveksle et eller to semester og kan skape noe problemer med å 
tilpasse norske semester. Av denne grunn er det som regel flest utvekslingsstudenter både fra 
Norge og andre land i sommer semesteret.  
 
For mer informasjon se   http://www.uni-freiburg.de/ 
 
Tidligere har studiene ved tyske universitet vært gratis, med kun et studie gebyr på ca 600 kroner. 
Men fra sommersemesteret 2007 kommer en studieavgift på 500 euro (ca. 4000 kr) i tillegg. 
Dette har vært en omdiskutert debatt, men jeg tror dette er vedtatt for samtlige studier ved 
universitet i dette fylke (”ländern”).  
Ettersom universitet har lange tradisjoner og stort sett er statlig finansiert finnes det litt gode 
tilleggstjenester for studenter, e.g. billig kantine (”Mensa”), treningsmuligheter (”Hochschul-
sport”) og bibliotek (”UB”). 
"Hochschulsport" har mange tilbud og det er gode muligheter for gruppe og individuell sport. De 
fleste er gratis,  men noen spesielle kurs som for  eks. salsa og klatring kan koste noe, men 
fortsatt veldig billig. Noen av disse gruppene tar kun en få antall studenter og da må man melde 
seg på allerede ved begynnelsen av semester. NB disse kursene blir fulle allerede et par timer 
etter det er åpnet for registrering. Se http://www.hochschulsport.uni-freiburg.de/ for mer 
informasjon. 
Biblioteket er stort og anerkjent (under oppussing) og det er mulig å låne de fleste bøker som 
brukes i diverse studier og man kan ta kopier slik at kostnadene til studiemateriell kan holdes 
nede. Internett er gratis, men små kostnader til kopiering må påberegnes. Når det gjelder 
faglærers bruk av Internett og slides for forelesninger kan jeg si at dette varierer stort, men 
nødvendig informasjon er stort sett tilgjengelig på Internett.  
 
 
 
 



 

3. Master in Economics and Politics 
 
Jeg har tatt en 2-årig Master in Economics and Politics der man skal søke direkte til økonomi 
avdelingen og en søknad blir vurdert utefra tidligere studer, engelsk kunnskaper og personlig 
motivasjon. Det er ikke et bestemt antall plasser tilgjengelig, men hver enkelt søker blir vurdert 
selvstendig. Programmet er kun 4 år gammel og kullene har som regel vært på 100 studenter 
fordelt på Master in Economics and Politics, Master in Internet Economics og Master in Finance. 
Vi har vært en gruppe med studenter fra hele verden, noe som har gjort studiet meget spennende 
og lærerikt.  
 

Undervisning er felles og obligatorisk det første året, 
mens det andre året gir spesialisering innen den enkelte 
retning. Forelesninger foregår på engelsk, og kan ha opptil 
400 studenter (master og tyske økonomi studenter), mens 
andre foregår i småklasser kun for masterstudentene. 
Ettersom undervisningsformen varierer, varierer også 
samhandlingen med professorene. Tradisjonelt er 
universitet miljøet i Tyskland hierarkisk og professorene 
”fjerne”, men som en av få master studenter er det fullt 
mulig å utvikle person kontakt. Dette er opp til hver enkelt 
student, og slik tror jeg det for flere av programmene.  

 
Master programmet er meget krevende og det er mange som møtte veggen i løpet av de 2 årene. 
Men med kontinuerlig arbeidsinnsats, kommer man sterkere ut på en andre siden. Vi har flere 
tidsbegrensninger og mindre valgmuligheter enn de tradisjonelle økonomistudentene, men det er 
jo sant at motstand gjør en sterkere. Jeg er veldig fornøyd med master programmet, til tross 
”oppstartsproblemer” og stort arbeidspress.  
 
For mer informasjon om studiet og opptakskriterier se ; http://master.econ.uni-freiburg.de/ 
 
4. Bomuligheter, prisnivå og annen praktisk informasjon 
 
Det kan være litt kaotisk ä finne et sted ä bo i begynnelsen av (vinter-) semesteret, men 
det går som regel greitt. I hvert fall for oss nordmenn, for vi har jo som regel mulighet til ä betale 
noe mer enn andre internasjonal studenter. "Studentenwerk" er som studentsamvirket med ansvar 
for studenthybler, kantine, barnehage etc. Se http://www.studentenwerk.uni-freiburg.de/ 
 
Disse kan skaffe hybler/rom, som ofte er i små enheter med 3-6 studenter med eget rom og felles 
kjøkken og bad. Dette ligger på ca 200 € og er et billig og sosialt alternativ. Jeg kan anbefale 
"Vauban" som er ca 15 min utenfor byen, men veldig koselig eller "stuise" som ligger litt 
nærmere med fint parkområdet og gode treningsmuligheter. Sistnevnte er ganske stort, så det kan 
også bli litt slitsomt med mye støy og utskriftninger. Ellers kan man  finne private bokollektiv 
"WG" for 250-350 € pr rom eller ett roms leilighet for 3-400 €.  
Da har man lett tilgang til cafer, universitet, trening etc. alt i gå og sykkel avstand. Jeg bodde 
alene og trivdes veldig med det, men kan egentlig anbefale ä bo med andre for ä få et litt større 
sosialt nettverk, spesielt i begynnelsen. Ä bo med tyske er jo en fordel, men som oss nordmenn er 
de ganske skeptiske, så de vil som regel møte deg først og ha er forhold der man er "samboere" 
og ikke "venner". Som i resten av Europa er det vanlig å bruke en eiendomsmegler når en 



 

leilighet skal leies ut, så man kan lete hos disse, men vær obs på at en avgift på 1-2 mnd leie er 
vanlig. For ä finne private bomuligheter, se på oppslagtavler på universitet og i gratisavisen  
http://www.zypresse.de/ 
Tyske mennesker er som regel profesjonelle og det er vel lite snusk, men kontrakter må leses 
nøye, da det er lite forbruker vern i lovgivningen. Dette gjelder mobilabonnement så vel som 
leieforhold. Man bør ha en som snakker godt tysk med seg. Noen ting å være obs på er oppsigelse 
av leieforhold, fremleie, krav før flytting (man må ofte male), ansvar for skade etc. Når det 
gjelder abonnementer  (trening, mobil, Internett etc ) så er det ofte 24 mnd bindingstid og det kan 
være vanskelig å få sagt opp disse selv om man skal flytte fra landet. 
 
Freiburg ligger imellom åser og fjell, men byen er flat og veldig 
oversiktlig så sykkel er det beste fremkost middelet. Det veldig 
lite kriminalitet, bortsett fra sykkeltyveri. Så sørg for å ha en god 
lås og en (billig) sykkel. Det er 5 trikkelinjer og disse binder de 
fleste utkantsstrøkene sammen med sentrum. Semesterkortet 
(6mnd) for kollektivtrafikk gjelder buss, lokaltog og trikk. Det 
dekker områder langt utenfor byen og  koster kun 500 kr (65€).  
 
Freiburg er litt dyrere enn andre deler av Tyskland, men for oss 
er den relativt billig. Dessuten er det mange barer, restauranter etc som er godt tilrettelagt 
studenter og student lommebok. Man kan få pasta bolognese for 15 kr, nydelig italiensk pizza til 
40 kr og thai mat til 45 kr. Og enda billigere kan man jo gjøre det om man vil lage maten selv. 
Det er stort konkurranse blant matbutikkene, så prisene holdes nede og er av erfaring billigere en 
Hellas, Frankrike og Spania.  
 
5. Evaluering av studieoppholdet 
Jeg er utrolig glad for at jeg valgte å studere i Freiburg, både fordi universitet og byen er bra. 
Man kan leve relativt billig, slik at man kan konsentrerer seg om studier og ikke ekstra jobb. 
Dette er en utrolig flott del av tyskland og man ligger veldig nær til Frankrike og Sveits. Det er 
lett å bli komfortable i denne byen, så du må sparke deg litt i baken for å bli kjent med de tyske 
studentene og det tyske språket.   
 
6. Gode råd til fremtidige studenter i Freiburg 

- Vær klare på om de ønsker utveksling eller å ta hele utdanningen i Freiburg. Selv om 
mange av studieprogrammene både i Tyskland og Norge er blitt likere, er det fortsatt noen 
ulikheter og av erfaring er det ikke så lett å få tidligere fag godkjent. Det kan også være 
vanskelig å bytte universitet innad i Tyskland underveis i studie forløpet. Dersom du kun 
ønsker å ta 1-2 semester i Freiburg, kan jeg anbefale å gjøre dette gjennom sitt 
universitet/høyskole i Norge og Erasmus.  

- Ønsker man å ta hele utdanningen i Freiburg og man ikke snakker Tysk kan det være en 
fordel å ta et språksemester, selv om Nordmenn normalt kan lære tysk raskt.  

- Vær klar over at studentkalenderen er annerledes enn i Norge, som beskrevet tidligere.  
- Freiburg og Tyskland er billigere enn Norge, så er mulig å leve på studielånet. Ønsker du 

derimot å jobbe ved siden av studiene, er dette mulig i kafeer, på hoteller etc men normal 
timelønn for denne type arbeid kun 7 euro (50 kr). 

- Siden søknadsprosessen varierer, bør du begynne prosessen tidlig dersom du ønsker å ta 
hele utdanningen i Tyskland. Jeg vil tro at Ansa og IEC vil kunne hjelpe deg i denne 
prosessen. http://www.iec.no/ 


